謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記要領にて仙南消化器疾患連携会を開催する運びとなりました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

アア日時

ァ面会場

2019年 3月 4日（月） 18: 50"-J20:20

桜フローラ
宮城県柴田郡大河原町金ケ瀬中川原22-2

TEL0224-52-7888

開会 挨拶高 山 敦 先 生 ／ 高 山内科胃腸科医院院長

講演① 18:5Qr-v19:20

座長安藤正夫先生／医療法人金上仁友会金上病院理事長・院長

「みやぎ県南中核病院における緊急内視鏡処置について（案）」

演者大方英樹先生／みやぎ県南中核病院消化器内科副科長

講演② 19.: 20r,,..,.J 20: 20

座長阿曽沼祥先生／みやぎ県南中核病院消化器内科部長

「PPI抵抗性GERDの病態と診断・治療の進歩～好酸球性食道炎を含めて～」

演者阿部靖彦先生／
山形大学医学部附属病院
第二内科光学医療診療部部長・准教授

閉会挨拶小松和久先生／こまつ外科内科クリニック院長

※当日は情報交換会をご用意しております。

| 共催： 武田薬品工業株式会社／大塚製薬株式会社 l